
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
             

 
                       DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.393                                                   del   23.10.2003 
 

O G G E T T O 
Intitolazione Sala Conferenze della Fabbrica di San Domenico al Prof.Beniamino Finocchiaro. 

 
 
 

L’anno duemilatre, il giorno ventitre del mese di ottobre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Assente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      SOLIMINI                 Maurizio                     - ASSESSORE           - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Assente 

 

Presiede: Sig.Tommaso MINERVINI  –     Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Dott.Carlo Lentini Graziano. 
 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 

 



Pubblicata il 4.11.2003 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che il 13 agosto u.s., veniva a mancare il prof.Beniamino Finoccbiaro, figura di spicco 

della politica locale e nazionale nonchè studioso di grande spessore culturale; 

Visto che in occasione della Sua commemorazione, avvenuta in forma solenne nel Chiostro della 

Fabbrica di San Domenico alla presenza di Autorità civili e militari, il Consiglio Comunale con atto 

n.58 del 22.09.2003 gli attributi il titolo di “Uomo Illustre” della Città; 

Considerato che con nota prot.46043 del 10.10.2003 il Centro Studi e Documentazione “Leonardo 

Azzarita”, anticipando la volontà della Amministrazione, ha inoltrato istanza affinchè la sala convegni 

di San Domenico fosse intitolata al prof.Finocchiaro; 

Ritenuto che era già in itinere tale iniziativa per cui nulla osta alla intitolazione di che trattasi; 

Considerata la condivisione della prof.ssa Elena Germano Finocchiaro vedova dello scomparso 

“Uomo Illustre”; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il T.U.E.L. n.267/2000; 

Acquisito il parere favorevole del Capo Settore AA.GG. ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. approvato 

con D.L.vo n.267/2000 (il provvedimento non ha rilevanza contabile); 

Ad  unanimità di voti espressi per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

1. Intitolare la Sala Conferenze della Fabbrica di San Domenico al Prof.Beniamino Finocchiaro, 

Uomo Illustre della Città. 

2. Incaricare l’U.O. Sportello Unico a far predisporre una targa in pietra, consona al decoro ed 

architettura del sito. 

3. Trasmettere il presente provvedimento alla Prof.ssa Elena Germano Finocchiaro, al Presidente del 

Centro Studi e Documentazione “Leonardo Azzarita”, al Sindaco e al Direttore Generale. 

 


